
UCHWAŁA NR XV/101/2025

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE

z dnia15 maja 2025 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego - Wsparcie dla seniorów w
zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą „EKO-Senior”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.
Dz. U. z 2024r. poz. 1465ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 1 10 ust. 10 ustawy
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1283 ze zm.) uchwala
się, co następuje:

5 l. 1. Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy - Wsparcie dla seniorów
w zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonymi
przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie „EKO-Senior”, stanowiący załącznik do niniejszej
uchwały.

2. Gminny program osłonowy „EKO-Senior” realizowany będzie w okresie od 01 .08.2025r. do
31.12.2025r.

5 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie.

@ 3. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy%Stefania Urbańska



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego Wsparcie dla seniorów
w zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie „EKO-Senior”

Zgodnie z przepisami art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024r., poz.
1283 ze zm.) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających
z rozeznanych potrzeb gminy, wtym tworzenie i realizacja programów osłonowych; realizacja
programów osłonowych należy do zadań Własnych gminy.

Z głównych dokumentów strategicznych i statystycznych, W tym:

- Sprawozdania Dyrektora z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2024 r.

— Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2024r.

w których są zawarte wnioski i potrzeby z zakresu wsparcia społecznego mieszkańców gminy,
którzy osiągnęli wiek senioralny.

W gminie wzrasta liczba osób w wieku senioralnym i należy zwiększyć nakłady na wsparcie
społeczne tej grupy osób. Uzasadniona jest zatem konieczność podejmowania działań i

programów wspierających osoby W wieku senioralnym.

PRZEWODNICZ CY
RADY I

St
_

ra
Ułbyapńska


